

2017 yilda ko'mir sanoatining asosiy ko'rsatkichlarini amalga oshirish.

Ko'rsatkichlar nomi	O'lchov birligi	Sentyabr						Yil boshidan buyon					
		Reja	Aslida	+ / -	%	2016 yil	Temp, %	Reja	Aslida	+ / -	%	2016 yil	Temp, %
Реализация продукции	т.сум	26 118 606	30 402 039	4 283 433	116,4	27 919 340	108,9	198 371 955	214 453 089	16 081 134	108,1	163 218 702	131,4
Доход от применения спец. надбавки согласно постановления № 75 от 31.03.15 г.	т.сум	12 231 000	13 811 472	1 580 472	112,9	11 364 975	121,5	133 488 000	147 924 147	14 436 147	110,8	91 190 921	162,2
Товарная продукция в действующих ценах	т.сум	41 573 056	41 646 224	73 168	100,2	38 098 940	109,3	327 020 499	368 467 082	41 446 583	112,7	269 512 559	133,0
Товарная продукция в сопоставимых ценах	т.сум	22 738 940	22 262 992	- 475 948	97,9	25 350 074	87,8	184 921 540	182 967 221	- 1 954 319	98,9	178 433 980	102,5
Отгрузка угля всего	тн	386 700,0	347 076,500	- 39 623,5	89,8	330 213,300	105,1	3 383 800,0	3 223 148,100	- 160 651,9	95,3	2 394 131,900	134,6
Реализация угля	тн	386 700,0	355 770,653	- 30 929,3	92,0	346 792,800	102,6	3 383 800,0	3 175 571,164	- 208 228,8	93,8	2 363 583,270	134,4
Добыча угля	тн	359 000,0	369 812,000	10 812,0	103,0	413 380,600	89,5	3 035 000,0	3 034 591,500	- 408,5	100,0	2 849 700,200	106,5
Поставка каолина	тн	50 000,0	20 088,0	- 29 912,0	40,2	28 951,3	69,4	200 000	175 734,1	- 24 265,9	87,9	273 763,0	64,2
Добыча каолина	тн	50 000,0	21 184,7	- 28 815,3	42,4	24 368,1	86,9	200 000	167 306,3	- 32 693,7	83,7	286 012,2	78,7
Вскрышные работы	м ³	1 970 000	1 356 817,0	- 613 183	68,9	2 046 684	66,3	17 230 000	11 041 875	- 6 188 125	64,1	16 355 692	67,5
Товары народного потребления	т.сум	10 962 000	2 846 766	- 8 115 234	26,0	3 349 557	85,0	60 301 650	22 008 031	- 38 293 619	36,5	16 443 468	133,8
Платные услуги населению (без НДС)		10 084,0	2 795,0	- 7 289	27,7	8 042,8	34,8	90 762,0	84 579,0	- 6 183,0	93,2	81 053,6	104,3
Локализация	т.сум	705 000	705 500	500	100,1	340 500	207,2	4 953 000	4 954 770	1 770	100,0	3 039 400	163,0
Экспорт	т.долл.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Импорт	т.долл.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18 900,00	0,0
Договора на кооперационной бирже (без НДС)	млн.сум	4 252,90	5 154,80	901,9	121,2	3 215,67	160,3	33 163,62	34 185,69	1 022,1	103,1	29 700,77	115,1
Создание новых рабочих мест		26	22	- 4	84,6	12	183,3	204	218	14	106,9	175	124,6
Капитальные вложения по Инвестиционной программе(освоение) ожидаемое	млрд. сум	5,69	3,06	- 2,6	53,8	95,76	3,2	117,66	121,11	3,5	102,9	229,13	52,9
Дебиторская задолженность на конец периода (ожидаемое) по отрасли	млрд. сум	-	86,3	86,3		76,7	112,5		86,3			76,7	112,5
Кредиторская задолженность на конец периода (ожидаемое) по отрасли	млрд. сум	-	160,0	160,0		293,4	54,5		160,0			293,4	54,5
Снижение себестоимости продукции	млн. сум	3 633,42	4 877,90	1 244,48	134,3	3 384,60	144,1	30 950,50	51 457,30	20 506,80	166,3	30 461,00	183,6
Остаток готовой продукции на конец периода	т.сум	152 068 843	157 481 787			76 426 441	206,1		157 481 787			76 426 441	206,1